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0101  گزارش جمله‌ از وضعيت نامناسب کارگران 
ساختمانی و مشکلات عدیده آن‌ها؛

 پیر شدن و مردن 
در آرزوی بیمه شدن

رئیس جمهور در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان تهران:

توافق‌های خوبی در سفرهای اخیر 
به کشورهای منطقه داشتیم

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای اردن:

اقدام جمعی برای توقف ماشین 
جنگی رژیم اسرائیل ضروری است

وزیر نفت:

حادثه پالایشگاه شوشتر احتمالا 
ناشی از قصور عامل انسانی است
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 در هزاره سوم اتفاق افتاد!
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مدیرعامل بانک صادرات ایران:

 یاد مهندس مفرح
 آغازگر دوران نوین در بانکداری 

دیجیتال سپهر است

  وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

گذاری قراردادهای  وا
مسکن به خانواده‌های 
داغدیده حادثه طبس 0404

 مدارس کانکسی؛
معضل یا ضرورت؟

صفحه 02

نگاهی به سازه مدارس متحرک در مناطق کم‌برخوردار 
و تمام آنچه برای سامان‌دهی آن‌ها لازم است؛

استفاده از کانکس، برای مسئولین امر مزایایی دارد که باعث شده 
تحصیل در آن‌ها را برای گروهی از دانش‌آموزان دائمی کنند. 
از مزایای آن‌ها می‌توان به این اشاره کرد که قابل جابجایی‌اند 
و نیازی نیست متولیان به خود زحمت ساخت مدارس کامل 
و مجهز در هر منطقه‌ای را بدهند. همچنین شرایط خاص 
کانکس‌ها، آن‌ها را از تجهیز به سیستم سرمایشی و گرمایشی یا ملزومات 
کلاس هوشمند بی‌نیاز می‌کند. در واقع کسی هم چنین درخواستی ندارد چرا 

که همه می‌دانند نمی‌توان از کانکس چنین توقعاتی داشت...

سیاستاینترنت

وزیر ارتباطات:

 کیفیت فعلی سرعت اینترنت به وضعیت
 منطقه بازمی‌گردد

وزیر نفت:

حادثه پالایشگاه شوشتر احتمالا ناشی از قصور 
عامل انسانی است

»ستار هاشمی«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هفته آینده جلسه‌ای با حضور 
خبرنگاران برگزار خواهیم کرد و درباره تمامی موضوعات مرتبط با وزارت 

ارتباطات از خدمات پست تا شبکه‌ اینترنت با آنان گفت‌وگو خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، وی درباره وضعیت سرعت اینترنت کشور، گفت: این 
وضعیت مقداری به شرایط منطقه و وضعیت سایبری بازمی‌گردد و طبیعتاً 

گزارش دقیق و کارشناسی آن را هفته آینده با آمار و ارقام به خبرنگاران اعلام 
می‌کنیم.

 وی درباره وضعیت بررسی لایحه حفظ حریم خصوصی کاربران در 
مجلس، اظهار کرد: این لایحه از صحن به کمیسیون‌ بازگشته و در کمیسیون 
در حال بررسی و نهایی شدن است. امیدوارم در آینده نزدیک جمع‌بندی 

شود.

دانشگاه

وزیر علوم:

دانشجویان مشمول احکام انضباطی به کلاس‌های 
خود بازگشتند

وزیر علوم گفت که تمام انشجویانی که مشمول احکام انضباطی بودند به 
کلاس‌های خود بازگشتند. به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا آمار 
دقیقی از تعداد دانشجویانی که به کلاس‌های خود بازگشته‌اند دارید؟ گفت: 

احکام قضایی در خصوص دانشجویان به خاطر اتفاقات سال ۱۴۰۱ نداریم.
وی ادامه داد: پرونده‌هایی که داشتیم، همگی احکام انضباطی بودند که یک 
به یک بررسی شد و طی بخشنامه‌ای هم اعلام کردیم و همه دانشجویان به 

کلاس‌های خود بازگشتند.

مالیات

وزیر اقتصاد:

فراریان از پرداخت مالیات، به شایعات دامن می‌زنند
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: حرف بدی زدند؛ گفتند دولت 
می‌خواهد به حساب مردم دست ببرد که اصلا چنین چیزی نیست. 
سازمان امور مالیاتی به موجب قانون برنامه هفتم توسعه موظف است 
اطلاعات مربوط به بانک‌ها و شهرداری‌ها را به صورت برخط داشته باشد.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: نرخ ارز قابل تحمل نیست و باید کاهش یابد، البته نظر 

بانک مرکزی کاهش دادن تدریجی نرخ‌های بازار است.
وی ادامه داد: بالا بودن سود بانکی در بلندمدت آثار منفی دارد و تلاش 

می‌کنیم این سود را کاهش دهیم.
وی در واکنش به اتصال حساب بانکی اشخاص به سامانه سازمان امور 
مالیاتی گفت: اتصال حساب بانکی مردم به سامانه سازمان امور مالیاتی 

هیچ اشکالی ندارد، الان هم هست.

همتی ادامه داد: حرف بدی زدند؛ گفتند دولت می‌خواهد به حساب 
مردم دست ببرد که اصلا چنین چیزی نیست. سازمان امور مالیاتی به 
موجب قانون برنامه هفتم توسعه موظف است اطلاعات مربوط به 
بانک‌ها و شهرداری‌ها را به صورت برخط داشته باشد. این اقدام برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی انجام می‌شود نه برای دخالت در حساب 

شخصی افراد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی متذکر شد: فکر می‌کنم افرادی که می‌خواهند 

فرار مالیاتی داشته باشند به این شایعه دامن می‌زنند.
وی با رد تاثیرپذیری گردش حساب‌های بانکی افراد بر دهک‌بندی و 
صدک‌بندی و حذف افراد از نظام یارانه‌های نقدی گفت: این مسئله 
قطعا روی این موضوعات تاثیر ندارد. هدف فقط فراریان مالیاتی هستند 

و ربطی به مردم ندارد.

وزیر نفت گفت: پالایشگاه غیردولتی در شهرک صنعتی شوشتر به احتمال 
زیاد بر اثر قصور عامل انسانی آتش گرفت.

به گزارش ایسنا، محسن پاک‌نژاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: در جلسه هیئت وزیران مباحث عمومی مربوط به بودجه و 
روابط مالی شرکت ملی نفت با دولت مطرح شد. نقش حمایتی رئیس‌جمهور 

و سایر اعضا در ارتباط با موضوع نفت همچنان باقی ماند.
وی با اشاره به حادثه شوشتر، گفت: پالایشگاهی غیردولتی در شهرک صنعتی 
شوشتر با مجوز بهره‌برداری از وزارت صمت، دچار حادثه شد. اتفاق افتاده در 

این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده تانکر بود. راننده هنگام بارگیری باید 
اصولی را رعایت می‌کرد که نکرد، البته حادثه به سرعت مهار شد. آخرین آمار 

تعداد تلفات و خسارت را ندارم.
وزیر نفت گفت: متاسفانه در حوادث این چنینی معمولا نیروی انسانی نقش 
دارد. پاک‌نژاد با اشاره به تمهیدات وزارت نفت برای گازرسانی به مناطق 
شمال شرق کشور، گفت: با راهکارهایی شامل افزایش تولید در مناطق مستعد 
و تسهیل فرآیند انتقال گاز از مناطق تولید کننده به مناطقی مثل شمال شرق 

کشور تلاش داریم زمستان را با کمترین چالش پشت سر بذاریم.

محیط زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

برای حال و آینده دریاچه ارومیه  تصمیم‌گیری می‌شود
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای وضعیت دریاچه ارومیه 

تصمیم‌گیری می‌شود.
به گزارش ایسنا، شینا انصاری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: هفته گذشته اولین جلسه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه 

برگزار شد. مواردی هم درباره ساختار دریاچه و لزوم بازنگری در آن و هم 
درباره پیشرفت ۲۸ پروژه‌ای که در دستورکار قرار دارد، مطرح شد.

وی اضافه کرد: مقرر شد طی یک ماه آینده هر دو بخش مورد بررسی و ارزیابی 
قرار بگیرد تا پس از آن برای حال و آینده دریاچه ارومیه تصمیم‌گیری شود.

آتش سوزی

 علت آتش سوزی بازار آهن شاداباد از نظر
شهردار تهران

شهردار تهران جوشکاری ناسالم و سرایت آتش ناشی از آن به انبار 
چسب را علت آتش سوزی هفته اخیر در بازار آهن شادآباد معرفی 

کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره علت آتش سوزی هفته اخیر در بازار آهن شاداباد، 
گفت: شخصی به صورت ناایمن جوشکاری می کرده که جوشکاری به 
انبار چسب سرایت کرده و آتش  سوزی رخ داده است. آتش سوزی 
فوق العاده شدید بود. ما عمده ایستگاه های آتش نشانی را بسیج 
کردیم. جانفشانی آتش نشانان و لطف خدا موجب شد که آتش 
سرایت نکند. ۲۰۰ مغازه سوخت و سه نفر که فوت شدند، خودشان 

خود را محبوس کردند. ۷ نفر هم مجروح شدند.
 شهردار تهران خاطرنشان کرد: آنجا نیاز به بازبینی اساسی دارد تا 

ساماندهی پیدا کند. شهرداری در بسیاری موارد تنهاست. در گذشته 
ما به آنجا برای ساماندهی مراجعه کرده بودیم ولی نیاز است همه 

دستگاه ها قبول مسئولیت کرده تا ساماندهی شود.
 وی افزود: ۱۶ هزار ساختمان بالای ۶ طبقه در تهران داریم که طبق 
هدف گذاری که کردیم، در حال بررسی همه این ساختمان ها  برای 
اولین بار هستیم. قبلا فقط آتش نشانی بررسی می کرد، اما الان هشت 
دستگاه در حال بررسی هستند که سه دستگاه داخل شهرداری است. 
بیش از ۵ هزار واحد بررسی شده‌اند و مشخص شده کدام واحدها 

پرخطر هستند و کدام واحدها نیاز به بازسازی دارند.
 زاکانی ادامه داد: پاساژ علاالدین هم مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه 
این شده که نیاز به استحکام و نوسازی دارد. شادآباد هم اخطار گرفته 

بود. در حال بررسی بیمارستان ها هم هستیم.
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Politics

با حکم رهبر انقلاب؛
امام جمعه و نماینده ولی فقیه در 

استان زنجان منصوب شد
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در حکمی 
حجت‌الاسام آقای سیدمصطفی حسینی را به امامت جمعه 

شهر زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب کردند.
به گزارش مهر، متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
جناب حجة‌الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت افاضاته

با کناره‌گیری جناب حجة‌الاسام آقای علی خاتمی دام‌توفیقه جناب 
عالی را که دارای شایستگی‌های لازم و سوابق مدیریتی و خدماتی بویژه 
در عرصه‌ی خدمات قرآنی می‌باشید به امامت جمعه‌ی شهر زنجان و 
نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم. مردم عزیز زنجان که به 
ولایتمداری و محبت اهل بیت علیهم‌السلام شهره‌اند، در حوادث گوناگون 
دوران انقاب و پس از آن تا امروز، با صداقت و شجاعت، راه روشن آن 
بزرگواران را پی گرفته‌اند. انتظار از جایگاه امامت جمعه آن منطقه که 
خاستگاه بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها و 
ارتقا فکری و علمی و عملی در عرصه‌ی دین و سیاست و شناخت‌ها و 
معنویت‌ها است. جوانان پاک‌نهاد را گرامی بدارید؛ با متن مردم از همه‌ی 
طبقات نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین اهتمام بورزید؛ و 
محتوای خطبه‌ها و بیانات را به نصاب غنای لازم برسانید. توفیقات شما 

را از خداوند مسألت می‌کنم.

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای اردن:
اقدام جمعی برای توقف ماشین 

جنگی رژیم اسرائیل ضروری است
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان که در دور جدید 
دیپلماسی فشرده منطقه‌ای طی دو هفته اخیر، به اردن سفر کرده 
است، در دیدار با ایمن الصفدی معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
پادشاهی اردن، موضوعات مورد علاقه طرفین در روابط دوجانبه و 

تحولات جاری منطقه مورد تبادل نظر و مشورت قرار گرفت.
به گزارش مهر، عراقچی ضمن مروری بر وضعیت بحرانی منطقه در 
نتیجه تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم گسترده آن 
به لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی کشورهای منطقه برای متوقف کردن 
ماشین جنگی رژیم اشغالگر و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ و حراست 

از ثبات و امنیت منطقه در راستای منافع ملت‌های منطقه تاکید کرد.
ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن نیز با ابراز نگرانی شدید از وخامت شرایط 
امنیتی منطقه، موضع کشورش مبنی بر ضرورت پایان دادن به کشتار 
مردم بی‌گناه فلسطین و لبنان و نیز توقف تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری 

از بی ثباتی بیشتر در منطقه را مورد تاکید قرار داد.
طرفین همچنین بر اهمیت بسیج کشورهای منطقه و جامعه جهانی 

جهت کمک به آوارگان در غزه و لبنان و سوریه تاکید کردند.

وزیر ورزش و جوانان:
ساخت ورزشگاه جدید را به پیمانکار 

ایرانی می‌سپاریم
»احمد دنیا مالی«، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه  هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره آخرین 
وضعیت ساخت ورزشگاه فوتبال در تهران، بیان کرد: اکنون در مورد 
ساخت ورزشگاه جدید ۱۹۰ هکتار زمین تحویل گرفته‌ایم. منتهی با توجه 
به اینکه پروژه بزرگی است و تأمین منابع آن مقررات قانونی خود را دارد، 
بخشی از آن انجام شده و بخشی دیگر در حال انجام است. در مورد 
اینگونه پروژه‌ها گزارش توجیه فنی و اقتصادی و پیوست فرهنگی آن حتماً 

باید تهیه و کلیه این گزارش‌ها باید در دولت مطرح شود.
وی در ادامه اظهار کرد: بعد از اینکه در دولت مطرح شد ما بایستی 
مجوزهای بالادستی را در این رابطه که طرح موضوع در جلسه سران 
قوه است را در دستور کار خود قرار دهیم. به صورت جدی برای ما این 
موضوع مهم است که پیگیری کرده و آن را به نتیجه برسانیم. در خصوص 
پیمانکار باید بگویم یک مجموعه داخلی و یک مجموعه خارجی، نه به 
صورت پیمانکار بلکه مجموعه خارجی به شکل تأمین مالی ورود خواهد 
کرد. تمام تلاش ما این است که صد در صد کار پیمانکاری ورزشگاه توسط 

پیمانکاران ایرانی انجام شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
تک تک هنرمندان ممنوع‌الکار 

تجدیدنظر خواهند شد
 »سید عباس صالحی«، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران رابطه با ممنوع الکار بودن 
برخی از هنرمندان اظهار کرد: موارد مربوط به هنرمندانی که به عنوان 
ممنوع الکار تلقی می‌شوند مختلف است و تک تک هنرمندان ممنوع 
الکار در دوره جدید مورد بررسی مجدد قرار خواهد گرفت و تجدید نظر 

کلی اتفاق خواهد افتاد.
به گزارش مهر، وزیر فرهنگ در پاسخ به سوالی درباره اقدام‌ها و وعده 
دولت سیزدهم برای مسکن هنرمندان و برنامه و وعده‌های دولت 
چهاردهم اظهار داشت: اجازه بدهید این قول را زمانی بدهم که مطمئن 

شوم.
صالحی در پاسخ به سوالی دخصوص اینکه آیا وزارت ارشاد برای قانونمند 
کردن سبک موسیقی رپ، برنامه‌ای در دست دارد؛ گفت: درباره این نوع 
موضوعات، اجازه بدهید معاونت هنری مستقر )یا تثبیت یا تغییر( شود، 
در شورا یا مجموعه‌ای که در دوره جدید استقرار پیدا می‌کند، موضوعاتی 
که یک مقداری مورد تفاوت نظر است آنجا تعیین تکلیف نهایی خواهد 
شد. صالحی درباره تأخیر در تعیین معاونت‌ها، گفت: قباً هم گفتیم 
تا آخر مهر انتصابات انجام می‌شود، البته مسیر خود را طی می‌کند اما 
مسیر انتصابات، مسیر در فضای استعلام‌هاست و در این دوره استعلام‌ها 

سه‌گانه است.
وی افزود: البته انتصابات کمی طول کشیده، کمیته انتصابات هم کار خود 
را انجام خواهد داد. مجموعه معاونت‌ها در مسیر استعلام‌ها قرار دارد و 

همان قولی که دادیم تا پایان مهر ماه، از نظر ما قطعی است.
وی در پاسخ به این که یعنی ممکن است تئاتر به سازمان تبدیل نشود؟ 
گفت: هر سندی که مصوب شود آئین نامه‌های اجرایی آن ان شا ا... تهیه 

خواهد شد.

اخبار
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ریاست جمهوری

 رئیس جمهور در دیدار اعضای مجمع نمایندگان
استان تهران:

توافق‌های خوبی در سفرهای اخیر به 
کشورهای منطقه داشتیم

رئیس جمهور میزبان اعضای مجمع نمایندگان استان تهران بود و در این جلسه 
ضمن شنیدن دغدغه‌ها و نقطه نظرات آنان، نکاتی در جهت رفع معضلات و 

نیازهای مردم و تقویت زیرساخت‌های پایتخت مطرح کرد.
به گزارش مهر، مسعود پزشکیان در این جلسه با تبیین مؤلفه‌های گفتمان دولت چهاردهم 
در ایجاد همگرایی و وفاق ملی در کشور گفت: ما معتقدیم دوره رقابت‌های انتخاباتی 
گذشته و امروز زمان همدلی برای حل مشکلات کشور است، لذا صادقانه در تلاشیم شعار 
وفاق ملی را تحقق ببخشیم و گرچه در این مسیر با چالش‌هایی نیز مواجهیم اما با سعه 

صدر کارها را پیش خواهیم برد.
پزشکیان با تاکید بر اینکه تحولات جهانی و شرایط بسیار حساس منطقه انسجام، همدلی 
و همگرایی داخلی را بیش از هر زمان دیگری ضروری ساخته است، تصریح کرد: ما قصد 
داریم با اصلاح روندهای نادرست و ارتقای خدمت‌رسانی به مردم در ذیل گفتمان وفاق 
ملی، آن بخش مهمی از جامعه که به هر دلیلی نارضایتی‌هایی دارند را نیز با نظام همراه 

و همدل کنیم.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه رفتار ما در مواجه با مشکلات کشور باید به گونه‌ای باشد 
که امکان سو استفاده و طمع برای ایجاد شکاف در جامعه را از دشمن بگیرد افزود: دولت به 
دنبال آن است که با توافق و تفاهم با سایر بخش‌های حاکمیتی، بودجه را به گونه‌ای تدوین 
کند که علاوه بر جبران کسری، رفع ناترازی‌ها در بخش‌های مختلف و تأمین کالاهای اساسی 

مورد نیاز مردم، روند توسعه کشور و تقویت زیرساخت‌ها نیز با اخلال مواجه نشود.
پزشکیان همچنین به دیپلماسی فعالانه منطقه‌ای دولت با کشورهای همسایه به عنوان 
یکی از ابزارهای مهم در موفقیت راهبرد توسعه‌ای جمهوری اسامی ایران و به منظور 
ایجاد فرصت‌های جدید اقتصادی برای کشور اشاره کرد و گفت: در سفرهای اخیر به برخی 
کشورهای منطقه توافق‌های بسیاری خوبی صورت گرفته که با اجرایی شدن آنها گام‌های 

بزرگی در رشد اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به برخی معضلات پایتخت نیز اشاره کرد 
و با بیان اینکه روند فعلی توسعه تهران هیچ تناسبی با منابع، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های 
آن ندارد و ادامه این وضعیت زندگی در این شهر را برای مردم آن غیر ممکن خواهد 
کرد، اظهار داشت: در این راستا ما از راهکارها و برنامه‌های علمی و قابل اجرا برای اصلاح 
وضعیت فعلی پایتخت و همچنین رفع معضلات آن استقبال خواهیم کرد و نقش مجمع 

نمایندگان استان تهران نیز در این زمینه بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
پیش از سخنان رئیس جمهور در این جلسه، اعضای مجمع نمایندگان استان تهران به 
بیان نظرات، دیدگاه‌ها و درخواست‌های خود از دولت از جمله درباره تخصیص منابع لازم 
به پایتخت در بودجه متناسب با سرانه جمعیتی و تعدد معضلات و نیازهای زیر ساختی، 
حمل و نقلی و محیط زیستی، سامانه محور شدن کلیه عملکردهای اقتصادی دستگاه‌های 
اجرایی به منظور مقابله با فساد، ساماندهی اتباع بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا 
در بودجه دستگاه‌های اجرایی، لزوم رصد روزانه قیمت کالاهای اساسی، ایجاد مرکز پایش 
اجرای برنامه هفتم توسعه، ایجاد تمهیدات لازم به منظور مهاجرت معکوس نیروی کار 
ماهر از تهران به استان‌های مبدا، ضرورت برنامه‌ریزی لازم برای مقابله با آسیب‌های 
نوظهور اجتماعی، تعیین تکلیف محدوده تهران با شهرستان‌های اطراف، اهتمام دولت 
به تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره استان تهران به‌ویژه در بخش بهداشت و درمان، ضرورت 
ارتقای ظرفیت اداری استان تهران، ترسیم الگوی صحیح حمل و نقل عمومی شهری و 
ترویج استفاده از آن، فراهم کردن زیرساخت‌های دورکاری در شهر تهران در راستای تمرکز 
زدایی و تقدیر از رویکرد مردمی و وفاق محور رئیس جمهور و همچنین مواضع مقتدرانه وی 

در دفاع از جبهه مقاومت پرداختند.

اختصاصی
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 گزارش »جمله«‌ از وضعيت نامناسب کارگران ساختمانی 
و مشکلات عدیده آنها؛

پیر شدن و مردن در آرزوی بیمه شدن
جمله 

سرویس سیاسی

اواسط اردیبهشت سال‌جاری قانون بیمه کارگران ساختمانی در هفته کارگر 
از سوی رییس جمهور وقت ابلاغ شد تا روزنه‌ای برای تحقق آرزوی دیرینه 
کارگران ساختمانی که سال‌ها در انتظار بیمه لحظه شماری می‌کردند، 

گشوده شود.
رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
»قانون تفسیر ماده )۵( قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی« را 
که ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی تصویب و در 
تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، جهت اجرا به وزارت 
کشور، وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد. قانون بیمه کارگران ساختمانی در خصوص 
تغییرات ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی مبنی بر 
تغییر وضعیت منابع درآمدی سازمان تامین اجتماعی به مجلس ارائه شد 
و مجلس فروردین ماه امسال با تصویب کلیات و جزییات طرح استفساریه 
ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، سازوکاری برای 

پرداخت بیمه کارگران ساختمانی تعیین کرد.
کارگر ساختمانی جزو مشاغل سخت و زیان‌آور به شمار می‌رود و طبق آمارها 
بیشترین حوادث ناشی از کار مربوط به فعالیت در کارگاه‌های ساختمانی و 
بخش ساختمان است. اما این شادمانی کارگران ساختمانی چندان دوام 
نیاورد و با گذشت حدود شش ماه از ابلاغ اين قانون کارگران ساختمانی 

هم‌چنان چشم‌انتظار بیمه هستند.
دلايل ناکامی این طرح فراوان است اما خبرگزاری ايلنا که رسانه تخصصی 
کارگران است‌ لابیگری کارفرمایان و سرمایه‌داران و بساز و بفروش‌هایی که 
نبض بازار را در دست دارند را اصلی‌ترین دلیل عقيم ماندن طرح می‌داند.

اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی، دستورالعملی ابتر است 
که نمی‌تواند منابع کافی برای بیمه کردن کارگران ساختمانی سراسر کشور را 
مهیا سازد هرچند »حسن عزتی« رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
شهرستان بانه در استان کردستان معتقد است »همین متن فعلی اصلاحیه 
هم اگر اجرایی شود، ظرفیت برای بیمه کردن کارگران ساختمانیِ منتظر در 
سراسر کشور هست در واقع منابع کافی فراهم می‌آید منتها سازوکار اجرایی 
درستی ندارد و اهتمامی برای اجرا نیست«. اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه 
تامین اجتماعیِ کارگران ساختمانی کشور مصوب بهمن ماه سال گذشته‌ی 
مجلس شورا یک ماده واحده دارد که در بند الف آن در ارتباط با تامین منابع 
بیمه کارگران ساختمانی آمده است: سازمان تأمین اجتماعی مکلف است 
با دریافت هفت درصد )۷%( حق بیمه سهم بیمه شده از مأخذ کسر حق 
بیمه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم به عنوان سهم 
کارگر و معادل بیست و پنج درصد )۲۵%( مجموع عوارض صدور پروانه 
ایجاد یا توسعه احداث و یا افزایش تراکم ساختمان تخریب و نوسازی بنا 
و تعمیرات اساسی علاوه بر عوارض پرداختی به عنوان سهم مالک این 
کارگران را بیمه نماید. در صورت عدم تأمین منابع لازم جهت گسترش 
پوشش بیمه ای کارگران با تصویب هیأت وزیران افزایش مجموع عوارض 
تا معادل سی درصد )۳۰%( و به صورت سالانه حداکثر در سقف معادل دو 
و نیم درصد بلامانع است. تامین اجتماعی می‌تواند تا ۳۰ درصد عوارض 
ساختمان را صرف بیمه کردن کارگران کند اما در هشت ماهی که از تصویب 
این اصلاحیه بعد از کش و قوس‌های فراوان گذشته، اتفاق مثبتی نیفتاده 
است؛ در شهرهای محروم و کارگرنشینِ کشور، کارگران ساختمانی بعد از 

سال‌ها کار سخت و زیان‌آور همچنان در انتظار یک بیمه‌ی حداقلیِ تامین 
اجتماعی هستند و همچنان جان و سامت خود را برای یک لقمه نان به 
خطر می‌اندازند. بیش از ۵۰ درصد فوتی‌های ناشی از حادثه کار مربوط به 
بخش ساختمان است؛ دو بخش از صنعت، ۸۰ یا ۹۰ درصد حوادث مرگبار 
را به خود اختصاص داده‌اند: ساختمان و معدن. کارگران ساختمانی حتی 
یک بیمه ساده هم ندارند و هشت ماه بعد از تصویب اصلاحیه ماده ۵ 
قانون بیمه کارگران ساختمانی، هیچ اصلاحاتی انجام نشده، صف بیمه 
همچنان طولانی‌ست و کارگران در این صف جلو نمی‌روند؛ کارگران معدن 

نیز که در حوادث سریالی جان خود را خیلی ارزان از دست می‌دهند.
از سوی دیگر سؤال اصلی‌ درباره بازنشستگی آنهاست و می‌گویند آیا کارگران 
ساختمانی بازنشست هم می‌شوند؛ کارگری را سراغ دارید که توانسته باشد 
بازنشست شود و حقوق بازنشستگی از تامین اجتماعی بگیرد؟ پاسخ 
تاسف‌بار است‌ زيرا تعداد بسیار رابطه‌ نسبت به‌ جمعیت بالای کارگران 

ساختمانی بازنشستگی‌ دریافت میکنند.
در همین رابطه در شهریورماه سال‌جاری یک فعال حقوق صنفی کارگران 
ساختمانی در بندر گز خواستار توقف نامه‌های دستوری تامین اجتماعی 

درخصوص بازرسی از کارگران صنعت ساختمان و قطع بیمه آنان شد.
روح الله محمدی )رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان 
بندرگز( در گفتگو با خبرگزاری ایلنا گفت: سازمان تامین اجتماعی بعضا 
اقدام به نگارش چند نامه دستوری در راستای بازرسی از کارگران ساختمانی 
کرده است که این اقدام موجب قطع بیمه کارگران ساختمانی به صورت 
سیستمی می‌شود او با بیان اینکه طبق برخی از همین بخشنامه‌ها که در 
واقع غیر قانونی نگاشته شده‌اند، تامین اجتماعی به بهانه بازرسی از کارگران 
ساختمانی به صورت سیستمی بیمه آنان را قطع می‌کند و تا بازرسی دوباره 
انجام نشود بیمه مجددا وصل نمی‌شود، افزود: بعضا بیش از دو ماه زمان 
می‌برد که بازرسی از کارگر انجام بگیرد و کارگر تا زمان انجام بازرسی و ثبت 
در سیستم سازمان حق واریز و استفاده از درمان در بیمارستان‌های ملکی 

را ندارد.
به گفته محمدی؛ انتظار می‌رود که سازمان تامین اجتماعی نظام 
سهمیه‌بندی بیمه را یکبار برای همیشه از میان بردارد و بازرسی و احراز 

اشتغال کارگران را به انجمن‌ها بسپارد
همانگونه که‌ واضح است مشکلات کارگران ساختمانی بسيار زياد است، از 
نبود ایمنی کافی تا نداشتن چشم‌انداز بازنشستگی‌ و از همه بدتر پیر شدن و 

مردن در آرزوی بیمه شدن.

تحلیل  »جمله« بر عذرخواهی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران پس از پخش چندثانیه‌ای صدای آواز یک بانو؛

 در هزاره سوم اتفاق افتاد !
جمله 

سرویس سیاسی

گاه از خودمان می‌پرسیم مردمی که در آینده نزدیک 
می‌آیند و جایگزین نسل امروز می‌شوند اگر ببینند و بشنوند 
که در دهه سوم هزاره سوم، زنان در کشور ایران که همواره 
مهد و مرکز فعالیت آزادانه و البته قانونمند زنان بوده است، 
اجازه ورود به ورزشگاه را نداشتند و صدای آوازشان نیز 

ممنوع بود، درباره ما چه فکر خواهند کرد ؟
 اگر همان مردم در کتاب‌ها بخوانند و در آرشیو رسانه‌ها ببینند 
که صدای بانویی آوازه‌خوان در نتیجه یک خطای انسانی از 
یک برنامه آن هم به مدت چند ثانیه، پخش شد و صدا و 
سیمای ملی از مردم عذرخواهی کرد، آن هم در شرایطی که 
همان مردم از شنیدن صدای آواز این بانو، محظوظ شدند، 

با خود چه تصوری از دوران ما خواهند داشت ؟    
  روز گذشته و در پایان یکی از برنامه‌های صدا و سیما، آواز 
یک بانوی خواننده از آنتن زنده پخش شد و کارگردان، صدا 
را قطع کرد و اجازه داده نشد مردم از این صدا لذت ببرند.  
رسانه ملی نیز سریعاً بیانیه‌ای انتشار داد که در بخشی از 
آن آمده است: »به استحضار مخاطبان گرانقدر برنامه 
سیمای خانواده می‌رساند در ثانیه‌های پایانی برنامه به 
مورخ ۲۱ مهرماه، بر اثر سهل‌انگاری و خطای فردی، بخشی 
از موسیقی یک فیلم سینمایی ایرانی پخش شد که در آن 
حدود شرعی رعایت نشده بود. مسئولان برنامه در بدو اتفاق 
متوجه این اشتباه شده و ضمن برخورد جدی با عامل این 

سهل‌انگاری، راه اشتباه مجدد را بستند.«
 این بیانیه از طرف صدا و سیمایی صادر شد که عموماً 
عادت به عذرخواهی ندارد و مانند بسیاری از مدیران در 
جمهوری اسامی، اشتباهات خود را ناشی از جنگ ادراکی 
دشمن می‌داند و اقدام به عذرخواهی را مایه وهن نظام ! و 
برای همین بسیار عجیب است و کاش اساساً صدا و سیما، 
تنها به قطع صدای آواز بانوی محترم بسنده می‌کرد و بیانیه 
عذرخواهی نمی‌داد که بیتی از مثنوی مولانا را در خاطرمان 

زنده کرد که گفت:

ای خبرهات از خبرده، بی‌خبر
توبه‌ی تو از گناهِ تو بَتَر !

 باور ما این است که بیانیه عذرخواهی صدا و سیما از اقدام به 
قطع صدای آواز بانوی خواننده، بدتر بود.

 نکته دوم درخصوص این بیانیه این است که گفته شد 
با عامل این سهل‌انگاری برخورد کردند. اگر بخواهیم 
با همان نگاه تنگ و تاریک امثال پیمان جبلی و وحید 
جلیلی به موضوع نگاه کنیم و با ادبیات آنان، با خودشان 
صحبت کنیم لازم است به دوستان یادآور شویم که کسی که 
سهل‌انگاری یا کوتاهی می‌کند، لزوماً به این معنا نیست که 
قصد بدی داشته است و به اصطلاح فقها، »جاهل قاصر« 
است. جاهل قاصر با »جاهل مقصر« فرق دارد و حکم‌شان 
با هم برابر نیست. جاهل قاصر را راهنمایی می‌کنند و اندرز 
می‌دهند اما با جاهل مقصر برخورد می‌کنند. اما در این 
موضوع خاص، محتسب به تعبیر رند شیراز، تیز بود و عزم 
خود را جزم کرد تا با جاهل قاصر هم برخورد کند و چه بسا 
تاکنون آن مادرمرده را اخراج کردند تا دیگر چنین فاجعه‌ای 
در صدا و سیمای ملی رخ ندهد به بیان روشن، همه حساب 

کار خود را بکنند.
 نکته مهم بعدی که گویا مدیران ارشد و صدا و سیما و 
سیاست‌گذاران این نهاد حاکمیتی از آن آگاهی ندارند این 
است که در کف جامعه، قاطبه مردم حتی بخش‌های 
مذهبی و خانواده‌های ریشه‌دار در زیست روزانه خود به 
صدای زنان آوازه‌خوان گوش می‌دهند و از آن لذت می‌برند 
و برای اکثریت مردم، این اتفاقی عجیب نبود و برعکس، 
قطع صدای آن بانو و صدور بیانیه، اتفاقی عجیب و به‌غایت 

واپسگرایانه و مایه خجالت است.
 در خصوص بخش دیگری از این بیانیه که مدعی شد پخش 
این آواز یعنی زیرپا گذاشتن حدود شرعی نیز باید یادآور شد 
درخصوص صدای زن از دیرباز در میان فقها و مجتهدان، 
اختلاف نظر وجود داشت و حتی در کوران مبارزه در قبل از 
انقلاب، برخی روحانیون و علمای شناخته‌شده صدای زنانی 
چون »پریسا« که با سازهای ایرانی و غزلیات سعدی و حافظ 
را می‌خواند و از رقص و حرکات بدنی اجتناب می‌کرد، نگاه 

و نظری مساعد داشتند. آنچه که صدا و سیمای ملی در 
خصوص این اتفاق، طرح کرد نگاه و نظر یک طیف فکری 
است که اتفاقاً در جامعه به نگاه تنگ و بسته در موضوعات 
مختلف سیاسی و دینی شهره است و در جامعه طرفداران 

زیادی ندارد. 
  نکته آخر این‌که چنین رفتارهایی که در چهاردهه گذشته 

از سوی افراطیون سیاسی و مذهبی، مسبوق به سابقه بوده 
است در تغییر نگاه بنیادین مردم به دین و فرهنگ بسیار 
موثر بوده است و این اقدام نیز در جامعه، چنین نتایجی 
به دنبال خواهد داشت و در حقیقت نقضِ غرض است و 
آقایان را از اهداف و ایده‌آل‌هایی که دارند، دور و دورتر خواهد 

کرد.  

گویا مدیران ارشد و صدا و سیما و سیاست‌گذاران این نهاد 
حاکمیتی از آن آگاهی ندارند این است که در کف جامعه، قاطبه 
مردم حتی بخش‌های مذهبی و خانواده‌های ریشه‌دار در زیست 
روزانه خود به صدای زنان آوازه‌خوان گوش می‌دهند و از آن لذت 
می‌برند و برای اکثریت مردم، این اتفاقی عجیب نبود و برعکس، 

قطع صدای آن بانو و صدور بیانیه، اتفاقی عجیب و به‌غایت 
واپسگرایانه و مایه خجالت است

J O M L E H
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اقتصادی

پرچم گروه مالی گردشگری بر تارک قله‌های 
مسئولیت اجتماعی

در چهارمین جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی با عنوان »برند 
خوب«، 2 نشان عالی و سفیر مسئولیت اجتماعی به مهدی جهانگیری، رئیس 

گروه مالی گردشگری اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی 
و مسئولیت اجتماعی )برند خوب( با حضور سازمان‌ها، شرکت‌های پیشرو در حوزه 
مسئولیت اجتماعی و محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست‌جمهوری به عنوان مهمان ویژه در مرکز همایش‌های بین‌المللی 
صداوسیما برگزار شد. در این مراسم پس از سخنرانی دبیر جشنواره و رئیس خانه 
روابط عمومی ایران، پیام ناتاشا پاولوویچ، رئیس انجمن بین‌المللی روابط عمومی 

)IPRA( قرائت شد.
در این مراسم و به انتخاب هیات داوران جشنواره، ۲ نشان عالی و سفیر مسئولیت 

اجتماعی به مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری اهدا شد.
گفتنی است، گروه مالی گردشگری همواره یکی از مهم‌ترین نهادهای بخش خصوصی 
در زمینه انجام مسئولیت اجتماعی بوده که می‌توان در این زمینه به فعالیت‌هایی 
چون تاسیس و راه‌اندازی مدارس کیمیای دانش در مناطق کم‌برخوردار کشور، احداث، 
تجهیز و نگهداری مراکز توانبخشی در کرمان، جیرفت و سیرجان، آزادسازی زندانیان 
واجد شرایط، انجام مسئولیت اجتماعی در حوزه ورزش مانند ساخت ورزشگاه در 

شهرستان‌های بافت و بناب، برگزاری سالانه پویش سفره مهربانی و… اشاره کرد.

با تأکید بر توسعه تعاملات انجام شد؛
دیدار مدیران عامل بانک ملت و شرکت 

ملی نفت ایران 
مدیران عامل بانک ملت و شرکت ملی نفت ایران در نشستی مشترک حول 

محور بهبود و توسعه سطح همکاری های دو مجموعه گفت و گو کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در دیدار با حمید بورد معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به ظرفیت های کشور در عرصه 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی گفت: بانک ملت آمادگی دارد با استفاده از تمام پتانسیل 
های خود در مسیر حمایت از شرکای تجاری خود گام بردارد و برای پیشبرد اهداف کلان 

کشور به صنایع بزرگ کمک کند.
وی اظهار امیدواری کرد با گسترش سطح همکاری ها میان این دو مجموعه بزرگ، 

شاهد پیشرفت و رونق روزافزون شرکت های فعال در حوزه نفتی کشور باشیم.

پویش حمایت بیمه معلم از دانش‌آموزان 
کم‌بضاعت

شرکت بیمه معلم به منظور حمایت از دانش‌آموزان کم‌بضاعت، اقدام به 
توزیع 2 هزار بسته شامل کیف و لوازم‌التحریر در برخی مدارس مناطق محروم 

در سراسر کشور کرده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه معلم؛ با هدف حذف یکی از موانع تحصیلی 
دانش‌آموزان در مناطق کم‌برخوردار سراسر کشور، بیمه معلم با هماهنگی ادارات کل 

آموزش و پرورش به توزیع کیف و لوازم‌التحریر در برخی مدارس کشور پرداخت.
در این برنامه که با یاری اداره آموزش و پرورش تمامی استان‌های کشور انجام شد، 
مدیران شعب بیمه معلم با همراهی مدیران منطقه‌ای آموزش و پرورش در مدارس 
مختلف حضور پیدا کردند و در حضور مدیران و معلمان این مدارس به توزیع 

بسته‌های آموزشی شامل دفتر، قلم، کتاب‌های کمک آموزشی و کیف پرداختند.
این اقدام نه تنها به تأمین نیازهای آموزشی دانش‌آموزان کمک می‌کند، بلکه انگیزه و 

اشتیاق آن‌ها را برای ادامه تحصیل افزایش می‌دهد.
 بیمه معلم که همواره خود را عضوی از جامعه فرهنگیان می‌داند، با هدایت 
مسئولیت اجتماعی خود به سمت توانمندسازی دانش‌آموزان کم بضاعت، در تلاش 
است از دانش‌آموزان حمایت حداکثری‌ به عمل آورد زیرا باور دارد آموزش و پرورش 
بنیاد توسعه هر جامعه‌ای است و مسیر آبادانی کشور از مدارس و دانشگاه‌ها می‌گذرد.

 ثبت نام خودروهای وارداتی
با حساب وکالتی موسسه اعتباری ملل

مشتریان محترم می‌توانند به صورت غیرحضوری در موسسه اعتباری ملل 
نسبت به وکالتی نمودن حساب، به منظور ثبت نام در سامانه یکپارچه خودرو 
وارداتی اقدام نمایند.  به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: متقاضیان 
محترم به منظور حضور در طرح عرضه عمومی جدید سامانه یکپارچه خودروهای  
وارداتی تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۷/30 می‌بایست یکی از حساب‌های خود را 
نزد موسسه اعتباری ملل در سامانه به نام خودروی وارداتی وکالتی نموده و مبلغ ۵ 

میلیارد ریال را مسدود نمایند. 
 شایان ذکر است وکالتی نمودن حساب در موسسه اعتباری ملل به صورت حضوری 
به نشانی از طریق متابانک   از طریق کلیه شعب سراسر کشور و غیرحضوری 

. www.metabank724 امکان‌پذیر می‌باشد.

با هدف علمی، تحقيقاتی و صنعتی امضا شد؛
تفاهم‌نامه همکاری بین توزیع برق و  پارک 

علم و فناوری استان مرکزی
اکرم یوسفی 

جمله- اراک

به منظور ايجاد و گسترش و همفكري و همكاري هاي آموزشي وپژوهشي و 
فناوری به ویژه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر ، تفاهم نامه بين شركت توزيع 
نیروی برق استان مركزي با امضای محمود محمودی  واز سوی پارک علم و فناوری 

استای مرکزی با امضای محمد علی داستان دیزناب به توافق و امضاء رسید . 
مدیر روابط‌عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی گفت:همکاری مشترک 
در انجام و هدايت طرح های پژوهشی و پروژه های تحقيقاتی شرکت های دانش 
بنیان،همکاری در فعالسازی و راه اندازی اتاق فکر صنعت توزیع برق استان مرکزی با 
هدف شناسایی نیازمندی های فناورانه،مشارکت پارک علم و فناوری و شرکت در حوزه 
مدیریت تکنولوژی وبرگزاری همايش ها، سمينارها، رویداد ها و دوره های تخصصی 
و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت از جمله محوری های همکاری در این تفاهم نامه 

است.
رضایی افزود:مشاوره و همکاری در راه اندازی، تکميل و تجهيز مرکز تحقيقاتی 
مشترک ،همکاری در تدوين و تاليف اسناد و مدارک علمی و تبادل آنها،انجام داوری، 
نظارت و پیگیری نتايج پروژه های تحقيقاتی و فناوری ،مشارکت در انجام بازديدهای 
متقابل علمی، فرهنگی و صنعتی و تحقیقاتی،همکاری در زمينه ارتقای شرکت های 
دانش بنیان از دیگر محورهای همکاری در این تفاهم نامه است. وی خاطر نشان 
کرد:همکاری و مشارکت در زمینه توسعه و پیگیری اهداف انجمن  مهندسین برق و 
الکترونیک شاخه استان مرکزی، راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه مرجع مرتبط با صنعت 
برق ،تحقیقات و فناوری ومشاركت سازمان يافته پارک در طرح هاي پژوهشي برگرفته 

از نيازمندي هاي شركت در راستاي بهبود بهره وري از سایر محورهای همکاری است.
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Economy

بانکداری

عضو هیأت مدیره بانک توسعه تعاون اعلام داشت 
رعایت الزامات مدیریت ریسک موجب بهبود روند 

بانکداری توسعه ای می شود.
محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون در جلسه عالی کمیته مدیریت ریسک بانک 
اظهار داشت: هر موسسه مالی به لحاظ کنترل جریان 
های نقد ورودی و خروجی و همچنین رعایت تراز در 
صورت های مالی و هدایت عملیات های مختلف در 
مسیر صحیح و موثر نیازمند رعایت الزامات مرتبط با 

مدیریت ریسک است.
وی افزود: بانک در حمایت از طرح های مهم 
اقتصادی و تولیدی و در انجام خدمات تخصصی از 

جمله صدور اعتبار اسنادی و صدور ضمانت نامه، 
تمامی بررسی ها و احرازها را رعایت می کند و در 
عین حال ممکن است با برخی ریسک ها مواجه 

باشد.
ایرانی ادامه داد: کارآفرینان و تعاونگران که به عنوان 
متقاضی خدمات اعتباری و تخصصی بانک مطرح 
هستند با برخی از ریسک های بازار و محیطی روبرو 
هستند، از این رو در ضمن رعایت چارچوب ها و 
قواعد، ضرورت دارد مطالعات و الزامات حرفه ای 
مرتبط با مدیریت ریسک در تمامی سطوح عملیات، 

مدنظر قرار گیرد.
ایرانی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک 

توسعه ای در هر دوره اهداف و راهبردهایی را متناظر 
با رسالت اصلی خود تدوین و به اجرا در می آورد که 
نیاز است در تصمیمات اصولی برآمده از مدیریت 

ریسک بدان اهداف و راهبردها توجه کامل شود.
ایرانی تصریح نمود: اعضای کمیته ریسک متشکل 
از نخبگان این حوزه در سطح سیستم بانکی و مالی 
کشور و تعدادی از مدیران و متخصصین بانک 
توسعه تعاون هستند که همواره نظارت راهبردی 
بر جریان منابع و مصارف و نحوه عملیات بانک را 
مدنظر دارند که تصمیمات این کمیته می تواند بانک 

را در مسیر صحیح بانکداری توسعه ای قرار دهد.
گفتنی است سی و هفتمین جلسه کمیته عالی 

وضعیت  بررسی  محوریت  با  ریسک  مدیریت 
نقدینگی بانک و بازنگری در سند اشتهای ریسک 
نقدینگی تشکیل شد. در این جلسه پس از ارائه 
گزارش‌هایی در خصوص وضعیت نقدینگی بانک، 
بازنگری در حدود، شاخص‌ها و اقدامات پیشنهادی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه یاری فرد، ذکاوت و دبیریان به عنوان 
متخصصین حوزه مدیریت ریسک در سطح شبکه 
بانکی مطالبی را مطرح نمودند و ذوالفقاری، شریفی، 
مهسا محمودوند سرپرست اداره کل مدیریت ریسک 
و طاهره دنیایی هریس همکار این اداره کل نیز 

توضیحاتی دراین رابطه ارائه دادند.

عضو هیأت مدیره بانک توسعه تعاون:

الزامات مدیریت ریسک موجب بهبود روند بانکداری توسعه‌ای می‌شود 

مشتریان بانک مسکن تا دوشنبه ‌۳۰ مهرماه ۱۴۰۳ می‌توانند به 
صورت حضوری و غیرحضوری نسبت به وکالتی کردن حساب‌ 

خود برای خرید خودروهای وارداتی اقدام کنند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ امکان معرفی 
حساب‌های مشتریان بانک مسکن برای ثبت نام در طرح خرید 
خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 

وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت فراهم شد.
روز   ۱۲ ساعت  تا  می‌توانند  مشتریان  اساس،  این  بر 
به  غیرحضوری  مراجعه  با   ۱۴۰۳ مهرماه   ۳۰‌ دوشنبه 
 سامانه پیشخوان مجازی اینترنتی بانک مسکن به آدرس 
https://ecounter.bank-maskan.ir و یا مراجعه حضوری به 

شعب این بانک، نسبت به تبدیل حساب خود اقدام کنند.
بانک مسکن انجام مراحل وکالتی شدن حساب مشتریان و نیز 
مسدودسازی مبلغ پنج میلیارد ریال را در قالب ارسال پیامک به 

مشتریان اطلاع‌رسانی می‌کند.
در این مرحله از ثبت نام، انصراف از حساب وکالتی و رفع انسداد 

از حساب مذکور تا زمان اعلام وزارت صمت، امکان‌پذیر نیست.
امکان وکالتی کردن حساب در بانک مسکن صرفاً برای 
حساب‌های انفرادی با ماهیت واریز و برداشت کوتاه‌مدت عادی، 
کوتاه مدت عادی ممتاز، انواع حساب‌های تعهدی صندوق و 
قرض‌الحسنه پس‌انداز و حساب‌های جاری بدون دسته چک )از 
جمله حساب قرض‌‌الحسنه جاری بدون دسته چک طرح ثمر( 

وجود دارد و ملاک مبلغ مسدودی، مانده قابل برداشت حساب 
است.

مشتریانی که پیش‌تر نسبت به وکالتی کردن حساب خود برای هر 
طرحی اقدام کرده‌اند، در حال حاضر نیز باید مجدداً در بازه زمانی 
مذکور نسبت به وکالتی کردن حساب خود از طریق)حضوری و 

غیرحضوری( اقدام کنند.
مشتریان بانک مسکن می‌توانند جزئیات بیشتری از وکالتی 
 کردن حساب برای ثبت نام خودروهای وارداتی را در آدرس

 https://www.bank-maskan.ir/advocacy5 دنبال کنند.

 وکالتی شدن حساب‌ مشتریان 
بانک مسکن برای خرید خودروهای وارداتی

خودرو

در جلسه بررسی عملکرد ارزی مطرح شد؛

  عملکرد مثبت بانک ملی ایران 
در حوزه ارزی

بانک

جلسه بررسی عملکرد ارزی بانک ملی ایران با حضور اعضای هیأت عامل ، معاونان 
مدیرعامل، مدیر امور شعب تهران ، رؤسای ادارات کل و شعب ارزی بانک برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ جلسه بررسی عملکرد ارزی بانک به 
منظور بررسی چالش ها، ریسک های مترتب در حوزه ارزی ، ریسک های عملیاتی، 

حقوقی و قانونی مورد ارزیابی قرار گرفت.
در این جلسه معاون شعب، معاون ارزی و امور بین الملل، مدیر امور شعب تهران 

به ایراد سخن پرداخته و موضوعات ارزی بانک را مورد بررسی قرار دادند. 
گفتنی است بررسی عملکرد شعب ارزی و گزارش های اعلامی نشان داد که علی 
رغم شرایط خاص اقتصادی کشور و تحریم های های موجود، شعب بانک ملی ایران 

توانسته اند عملکرد خوبی در حوزه ارزی داشته باشند و به سوددهی لازم برسند. 
در این جلسه ضمن اشاره به ظرفیت های بانک ملی ایران در حوزه ارزی ، نکاتی 
در خصوص فعال سازی ظرفیت ها ، افزایش سهم بازار در حوزه ارز بازرگانی،  ارتقا 
خدمات ارزی بانک  و جذب منابع خرد ارزی در شعب با توجه به توانمندی های 

شعب دبی، هامبورگ و روسیه مطرح و راهکارهای لازم ارائه شد.
همچنین بحث مدیریت منابع و مصارف و جذب منابع، رعایت انضباط مالی به 
منظور جلوگیری از بروز ناترازی و تقویت بنیه مالی بانک در جهت حفظ سوددهی از 

دیگر مواردی بود که در این جلسه  مورد بررسی قرار گرفت.
در پایان این نشست حاضران نظرات خود را در راستای بهبود عملکرد ارزی بانک 
با مدیران به اشتراک گذاشتند و مدیران راهکارهای لازم جهت رفع موانع و بهبود 

عملکرد ارائه کردند.

امروز در تقویم: آغاز هفته تربيت بدني و ورزش l   گشايش موزه ملي قرآن كريم در تهران )1384ش( lدرگذشت شاه‌ علی سرخانی بازیگر سینما )1390ش( l ایران مبلغ 1200 میلیون دلار به ترکیه اعتبار داد)1354ش(

مدیرعامل بانک صادرات ایران:

یاد مهندس مفرح، آغازگر دوران نوین در بانکداری 
دیجیتال سپهر است

 مدیرعامل بانک صادرات ایران زنده نگاه داشتن نام 
مهندس مفرح، بنیانگذار این بانک را انگیزه‌ای برای 
هم‌افزایی کارکنان و ارتقای جایگاه بانک در اقتصاد کشور 

و بهره‌گیری از خدمات نوین بانکداری عنوان کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن 
و  هیئت‌مدیره  اعضای  جمع  در  نشستی  در  سیفی 
هیئت‌عامل با بیان این مطلب به سهم روز افزون بانک 
در بازار اشاره کرد و رسیدن تعداد تراکنش‌های ماهانه 
به مرز یک میلیارد مبادله پولی را نشانه‌ای از اعتماد 

مشتریان به این بانک برشمرد.
او با ارائه گزارشی از روند بهبود سرعت مبادلات پولی و 
ارتقای زیرساخت‌های بانکداری دیجیتال در این بانک، 
افزود: تعداد مبادلات پولی از طریق ۱۰ درگاه اینترنت 
بانک، پایانه شعب، پایانه فروشگاهی، تلفن‌بانک، 
خودپرداز، درگاه پرداخت اینترنتی IPG، نرم افزار صاپ، 
کیوسک بانک، همبانک و همراه بانک به بیش از 925 
میلیون تراکنش رسیده که مبلغ مبادله شده آن توسط 
بانک صادرات ایران از ۵۶۲ هزار و ۵۴۴ میلیارد تومان 

فراتر رفته است. 
سیفی در ادامه گفت: راه‌اندازی بانک دیجیتال سپینو 
در ۳۰ روز ابتدایی رونمایی، با استقبال بیش از ۳۰۰ 
هزار هموطن روبه‌رو شد که نشان‌دهنده اعتماد به 
بسترهای امن و نوین بانک صادرات است. مدیرعامل 
بانک صادرات ایران اظهار کرد: امروزه سپهرکارت، 

نماد اعتبار در خانواده‌های ایرانی است. به طوری که 
بیش از ۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار سپهرکارت فعال در 
اغلب خانواده‌های ایرانی وجود دارد که به عنوان سندی 
قابل اعتماد، مشابه اعتبار برگه چک بانک صادرات از 

روزگاران گذشته، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تسهیل خدمات بانکی با خودپردازها و • 
کیوسک‌ها

سیفی گفت: بانک صادرات ایران همچنین با در اختیار 
داشتن نزدیک به 5200 دستگاه خودپرداز در اقصی 
نقاط کشور، بالاترین تعداد این دستگاه‌ها را برای استفاده 
هموطنان فراهم کرده است که ماهانه بیش از ۴۳ 
میلیون تراکنش پولی و خدمات دریافت و پرداخت را 
تسهیل می‌کند. همچنین، ۱۳۰۰ کیوسک بانک صادرات 

نیز به تنوع خدمات بانکی افزوده است.

خدمات به فعالان کسب و کار• 
در  فروش  پایانه  هزار  از ۹۷۸  بیش  کرد:  تاکید  وی 
بخش‌های مختلف به فعالان فضای کسب و کار کشور 
خدمات ارائه می‌دهند و صاحبان مشاغل و بنگاه‌های 
اقتصادی از طریق ۲۳۶۰ درگاه IPG بانک صادرات، 
محصولات خود را به فروش می‌رسانند. این دستاوردها 
نشان‌دهنده تعهد بانک صادرات به ارائه خدمات با 

کیفیت و ایجاد بسترهای امن مالی برای مشتریان است.

نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک سینا در گردهمایی 
رؤسای شعب منطقه فارس، کهگیلویه و بویراحمد، 
گفت: تحول و ارتقاء در مدل کسب‌وکار بانک با تغییر در 

حوزه ساختاری و فناوری رقم می‌خورد.
احمد  سینا،  بانک  روابط‌عمومی  گزارش  به 
سلمانی‌آرانی، نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک سینا، در 
گردهمایی رؤسای شعب منطقه فارس، کهگیلویه و 

بویراحمد که با هدف تعامل بیشتر مدیران عالی بانک 
با رؤسای شعب مناطق برگزار شد، گفت: تحول در مدل 
کسب‌وکار، تجربه‌سازی مطلوب برای مشتری و تسهیل 
و اصلاح فرآیندها، سه اصل مهم برای پیشرفت و ترقی 

بانک است.
سلمانی‌آرانی با تأکید بر ضرورت بهبود و ارتقای 
مدل‌های کسب‌وکار بانکی، تصریح کرد: تغییر در 

مدل‌های کسب‌وکار باید با لحاظ نگاه ملی و تجربه‌سازی 
مطلوب برای رضایتمندی مشتری باشد.

نائب رئیس هیأت‌مدیره بانک سینا با اشاره به لزوم 
تحقق تحول دیجیتال در بانک سینا اظهار داشت: 
مطالعه تجربه مشتری و اصاح فرآیندها در موفقیت 
تحول دیجیتال بانک حائز اهمیت است و برای رسیدن 
به تحول دیجیتال، باید موضوعات مختلفی همچون 

فرهنگ‌سازی و آگاهی بخشی کارکنان مد نظر قرار گیرد.
گفتنی است در این سفر قائم‌مقام بانک سینا، عضو 
هیئت‌مدیره و معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌وکار، 
بانکداری، مدیر  ارزی و بین‌الملل، معاون  معاون 
امور شعب و مناطق و مدیر منطقه فارس کهگیلویه و 
بویراحمد حضور داشتند و طی بازدید از شعب منطقه، 

در جریان وضعیت عملکردی منطقه قرار گرفتند.

نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک سینا مطرح کرد؛

ضرورت ارتقاء مدل‌های کسب‌وکار بانک سینا در بستر فناوری

com
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مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( تشریح کرد؛

رشد 60 درصدی حمل‌ونقل بار 
تجاری در شش ماه ابتدایی سال

سعید چلندری در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره عملکرد ۶ماهه شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( در حوزه حمل‌ونقل بار تجاری اظهار کرد: 
در نیمه نخست امسال  ۴۳ هزار و ۱۲۵ تن  بار تجاری از شهر 
فرودگاهی امام جابه‌جا شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل با ۲۶ هزار و ۸۷۱ تن، شاهد افزایش ۶۰ درصدی بودیم.
وی افزود: در این مدت، بیشترین میزان حمل‌ونقل بار کارگو 
توسط شرکت هواپیمایی ماهان با ۱۵هزار و ۴۵۹ تن و سپس 

شرکت‌های قطری، امارات و چایناساترن انجام شده است.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( گفت: در ۶ ماه نخست امسال بیشترین 
مبادله بار تجاری با کشورهای قطر با بیش از ۱۴هزار و ۴۷۹ 
تن و سپس کشورهای امارات، چین و ترکیه بوده است که از 
این میزان ۹۰ درصد مربوط به واردات و ۱۰ درصد دیگر نیز 

صادرات بوده است.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد حوزه حمل‌ونقل مسافر 
فرودگاه امام خمینی )ره( طی نیمه نخست امسال یادآور 
شد: در این مدت  نشست و برخاست قریب به ۳۰ هزار 
فروند هواپیما انجام شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است. همچنین میزان اعزام 
و پذیرش مسافر نیز از طریق ترمینال‌های یک و سام؛ برابر 
با چهار میلیون و ۶۷۴ هزار و ۷۵۵ نفر بود که این تعداد در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد افزایش داشته 
است. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( گفت: در نیمه نخست امسال بیشترین سهم 
پرواز و مسافر مربوط به مبدا/مقصد ترکیه و کمترین آن 

مربوط به کشور ونزوئلا بوده است.
شهر  شب‌های  و  روز  ترافیک‌ترین  پر  افزود:  چلندری 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ 
مربوط به عملیات نوروز، اربعین، حج تمتع و روزهای پایانی 

تابستان است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

گسترش تردد دریایی در بندر 
خرمشهر در دستور کار است

علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی به همراه اعضای هیات عامل این سازمان 
در سفری دوره روز به استان خوزستان، از بندر خرمشهر بازدید 
کرد. در جریان این بازدید، نشست بررسی چالش‌ها، مشکلات و 
ظرفیت‌های بنادر خرمشهر و آبادان با حضور مسئولان عالی‌رتبه 

سازمان بنادر و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی در این نشست، اظهار کرد: خرمشهر، شهری مقدس 
و متبرک به خون پاک و مطهر شهدای والامقامی است که 
بزرگ‌ترین سرمایه وجودی خود را در طبق اخلاص قرار داده 
و برای حفظ ارزش‌های اسامی و کیان سرزمین بزرگ ایران، 
در برابر دشمن تا بن دندان مسلح، ایستادگی کرده و حماسه 
آفریدند. وی عنوان کرد: خرمشهر با خلق حماسه توسط 
مردمش و تقدیم شهدای زیادی، دین خود را به کشور و انقلاب 
ادا کرد و وظیفه و رسالت همه کارگزاران نظام مقدس اسلامی به 
ویژه ما در سازمان بنادر و دریانوردی، خدمت شایسته به این شهر 

و مردم شهیدپرور و ولایتمدار آن است.
صفایی با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در بندر 
خرمشهر، گفت: نگاه سازمان بنادر و دریانوردی به بندر خرمشهر 
نگاه درآمدی نیست، بلکه افق و نگاه ما ایجاد رونق اقتصادی، 

افزایش اشتغال و خدمت به شهر و مردم آن است.
وی افزود: در مبحث تخفیف تعرفه‌ها برای تجار و بازرگانان در 
ارتباط با بندر خرمشهر، به همه همکاران و معاونان تاکید شد که 
بدون ملاحظه و تا آن جایی که میسر است، اقدامات لازم انجام 

گیرد که امیدواریم موجب رشد و توسعه شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ظرفیت‌های 
گردشگری موجود در رودخانه کارون، خاطرنشان کرد: سازمان 
بنادر و دریانوردی به صورت عملی، از افزایش و توسعه 

ظرفیت‌های گردشگری دریایی در خرمشهر حمایت می‌کند.
از مطالبات مدیران و مسئولان  بیان کرد: یکی دیگر  وی 
خرمشهری، آسفالت کردن و زیباسازی مسیرهای منتهی به اداره 
کل بندر و دریانوردی خرمشهر است که با کمک سازمان بنادر و 

دریانوردی این مسیرها ترمیم و مناسب‌سازی خواهند شد.
صفایی با تاکید بر ضرورت استمرار خط دریایی از خرمشهر به 
بصره، گفت: خوشبختانه در ایام اربعین حسینی، خط دریایی 
از خرمشهر به بصره و بالعکس پس از مدت‌ها راه‌اندازی شد و 
تاکید سازمان بنادر و دریانوردی این است که این خط در تمامی 
سال فعال باشد که امیدواریم با حمایت‌های وزارت نفت و 

تخصیص سوخت یارانه‌ای، این خط دریایی فعال شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: فعال شدن ظرفیت 
صادرات فرآورده‌ها و محموله‌های نفتی از خرمشهر به کشورهای 
همسایه از دیگر ظرفیت‌های بی‌نظیر بندر خرمشهر است که با 
هماهنگی با گمرک ایران، مقرر شد مقدمات لازم برای ادامه دار 

بودن ترانزیت این فرآورده‌های نفتی انجام شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: همه تلاش ما این 
است که با تصمیمات و اقدامات در حال انجام، بنادر خرمشهر و 
آبادان، پربار و شکوفاتر شود که در نهایت ترافیک و تردد دریایی 

گسترده‌ای را به ارمغان آورد.

اخباریادداشت

»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره 
به خبر اهدای واحدهای مسکونی به 
عنوان  طبس  معدنچیان  بازماندگان 
کرد: بنا بر تاکید رئیس‌جمهور و پیشنهاد 
به  شد  مقرر  شهرسازی  و  راه  وزارت 
خانواده‌های داغدیده فاقد مسکن با 
پراکنش مختلف در استان‌های خراسان 
رضوی و جنوبی و سیستان و بلوچستان 
و گلستان، مسکن با قرارداد واگذاری‌ به 
سرپرست خانواده و فرزندانشان تعلق 

بگیرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
قراردادهای  افزود:  وی  شهرسازی، 
واگذاری مسکن را تقدیم به خانواده‌های 

داغ‌دیده حادثه معدن طبس می‌کنیم.
صادق با تاکید بر اینکه اولویت های 
برنامه ۵ ساله هفتم توسعه در حوزه راه 

و شهرسازی به زودی تعیین می‌شود و با 
اشاره به دستور رییس‌جمهور برای تبیین 
اولویت‌های قابل اجرای برنامه هفتم 
توسعه در تمامی دستگاه‌های اجرایی 
گفت: تیم کارشناسی ما در وزارتخانه در 
حال بررسی زمینه اجرای هریک از مفاد 
برنامه هفتم است و به زودی گزارش 
نهایی را برای دفتر رییس جمهور ارسال 

خواهیم کرد.
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره وضعیت قانون جهش تولید 
مسکن توضیح داد: متأسفانه به دلیل 
عدم تزریق منابع مالی در تسهیلات 
مورد نیاز برای متقاضیان مسکن، رکودی 
از بهمن سال گذشته گریبانگیر خانواده‌ها 
در سراسر کشور شده بود. با پیگیری‌های 
انجام شده و کمک نمایندگان مجلس، 
به ویژه کمیسیون عمران، منابعی برای 

جبران عقب‌ماندگی از بهمن ماه سال 
گذشته تزریق کردیم.

صادق ادامه داد: در حال حاضر ۳۷۰ تا 
۸۰ هزار نفر در انتظار مشارکت بانک‌ها 
هستند و ما به دنبال تسریع در تسهیلات 
اقدامات بعدی هستیم. همچنین،  و 
موضوعات  خود  کار  دستور  در  دولت 
جدیدی دارد و بر اساس قانون برنامه 
هفتم، تعهداتی که در سال‌های گذشته 
داده‌ایم باید اجرایی شوند. حدود ۷۸۰ 
هزار نفر از مردم پول واریز کرده‌اند و 
ما متعهد به تأمین مسکن برای آن‌ها 

هستیم.
وزیر راه و شهرسازی در پایان تأکید کرد: 
قانون جوانی جمعیت نیز در جای خود 
قرار دارد و تمامی موارد مربوط به آن 
باید بر اساس بودجه‌های تخصیص‌یافته 

پیش برود.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

  واگذاری قراردادهای مسکن
به خانواده‌های داغدیده حادثه طبس

نگاهی به سازه مدارس متحرک در مناطق کم‌برخوردار 
و تمام آنچه برای سامان‌دهی آن‌ها لازم است؛

مدارس کانکسی؛ معضل یا ضرورت؟

یادداشت دبیر

سایه برین
 دبیر سرویس راه و مسکن

کانکس، یک سازه متحرک است که در مواقع 
بحرانی مورد استفاده قرار می‌گیرد و این را همگان 
می‌دانند. نکته بسیار مهم این تعریف، کلیدواژه 
بحرانی است. مثلا پس از وقوع زلزله و آوار شدن 
منازل، اسکان در کانکس از در خیابان ماندن بهتر 
است. درواقع از همان در خیابان ماندن بهتر است 
و نمی‌تواند جایگزین سازه‌های دائمی باشد؛ 
اتفاقی که گاهی اوقات متاسفانه شاهدش هستیم 
و آن هم جایگزین شدن این سازه‌های متحرک با 
بناهای دائمی است. در خصوص مدارس مناطق 

کمتر برخوردار، این اتفاق افتاده است.
استفاده از کانکس، برای مسئولین امر مزایایی دارد 
که باعث شده تحصیل در آن‌ها را برای گروهی از 
دانش‌آموزان دائمی کنند. از مزایای آن‌ها می‌توان 
به این اشاره کرد که قابل جابجایی‌اند و نیازی 
نیست متولیان به خود زحمت ساخت مدارس 
کامل و مجهز در هر منطقه‌ای را بدهند. همچنین 
شرایط خاص کانکس‌ها، آن‌ها را از تجهیز به 
سیستم سرمایشی و گرمایشی یا ملزومات کلاس 
هوشمند بی‌نیاز می‌کند. درواقع کسی هم چنین 
درخواستی ندارد چرا که همه می‌دانند نمی‌توان 
از کانکس چنین توقعاتی داشت. اما دانش‌آموزان 
در این فضا مشکلات فراوانی دارند که در میانه 
این منفعت‌طلبی‌ها گم می‌شود. اخیرا »علیرضا 
کاظمی«، وزیر آموزش و پرورش در تشریح 
مشکلاتی که امروز و در آغازین روزهای وزارتش با 
آن مواجه است، اشاره‌ای نیز به مدارس کانکسی 
داشته است. او تاکید کرده که مدارس کانکسی، 
معضل نیست. این اظهار نظر او انتقاداتی را به 
دنبال داشته که به جا هم هست اما منظور وزیر، 
مدارس مناطق عشایری بوده است. به گزارش 
اکو ایران، کاظمی گفت: »مدارس کانکسی بحران 
محسوب نمی‌شوند، بلکه شرایط اقلیمی و تعداد 
دانش‌آموزان باعث ایجاد این مدارس شده 
 است.  عشایر کانکس‌ها را هنگام جابه‌جایی با 

خود می‌برند. 
همچنین، در برخی مناطق، مدارس سنگی 
وجود دارند که این امر به ساختار جغرافیایی و 
زیست‌بوم آن مناطق مرتبط است و حدود ۴ هزار 
کلاس درس را شامل می‌شود. وجود حدود ۱۷۰۰ 
مدرسه کانکسی در برخی مناطق، باعث شده تا 
سرانه فضای آموزشی کمتر از سه متر برسد. به 
همین منظور، رئیس‌جمهور پروژه و طرح جهادی 
ویژه‌ای را برای بهبود این وضعیت آماده کرده 
است که به‌زودی از آن رونمایی خواهد شد و به 

مشکلات مدارس کانکسی و سنگی می‌پردازد.«
با این پیش فرض که وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص مناطق عشایری و روستایی صحبت 
می‌کند، نباید خیلی از گزاره )مدارس کانکسی 
معضل نیست( عصبانی شد و اصلا این منطقی 

است که برای قشری که کوچ می‌کنند، تمام 
امکانات چون مدرسه، درمانگاه، سینما و حتی 
منابع آب، سیار است و چاره دیگری نیست. 
در این سبک زندگی، اتفاقا کانکس یک تحول 
است چرا که تصور کنید در صورت نبود این 
فضا تمام فعالیتها به زیر چادر منتقل میشود. 
اما نکات مهمی وجود دارد که باید به آن توجه 
کرد. اینکه آیا امروز مدارس کانکسی، فقط در 
مناطق عشایری و کوچ‌نشینی یافت می‌شود؟ 
و آیا این سازه‌ها دارای استاندارد کیفی مناسب 
 هستند؟ پاسخ هر دو سال قطعا خیر است و این، 

معضل است.
به گزارش ایمنا، دی ماه سال 1401 »یوسف 
نوری«، وزیر آموزش و پرورش وقت خبر از 
خداحافظی با این مدارس تا پایان آن سال داد 
و گفت که مدارس کانکسی با توجه به شرایط 
یک دوره زمانی و با توجه به ضرورت توسعه 
عدالت آموزشی در مناطق محروم راه‌اندازی 
شد و اکنون هشت هزار مدرسه کانکسی در 
کشور وجود دارد که بیشتر در استان‌های غربی 
و جنوبی مستقر است و برای جمع‌آوری آن‌ها 
 دوهزار میلیارد تومان بودجه اختصاص داده
 شده است. این یعنی مدارس کانکسی در مناطق 
محروم وجود دارند نه در مناطق کوچ‌نشین. 
همچنین اصا ایمن نیستند. به عنوان مثال 
فروردین‌ماه همین سال‌جاری، یکی از همین 
مدارس متحرک در یکی از روستاهای مراغه 
حادثه آفرید. به گزارش جوان، »مریم شجاعی« 
معلم این مدرسه کانکسی در خصوص این حادثه 
پیش‌آمده گفته بود: »نه‌ تنها کانکس به زمین 
متصل نبود، بلکه روی ارتفاع هم قرار داشت. به 
همین دلیل وقتی تندباد آمد این کانکس واژگون 
شد. به گمانم اگر به منبع آب برخورد نکرده بود، 
تا جاده پایین‌دست سرازیر می‌شد و اتفاق بدتری 
رقم می‌خورد. بعد از حادثه شانس آوردیم و 
کانکس طوری واژگون شد که خداروشکر یکی از 
پنجره‌ها رو به آسمان بود و توانستم بچه‌ها را از 

پنجره به بیرون بفرستم.«
پپس دیگر مشخص است که چه می‌خواهیم. 
اولا بساط مدارس کانکسی در مناطقی که نیازی 
به وجود سازه متحرک نیست، باید جمع شود. 
وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان‌های 
تابع وزارت راه و شهرسازی چون سازمان ملی 
زمین و مسکن، بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
البته  و  معماری  و  شهرسازی  شورای‌عالی  و 
استانداری‌ها و شهرداری‌های این مناطق به خوبی 

می‌توانند این مهم را تحقق بخشند. 
در خصوص مناطقی هم که سازه سیار می‌طلبد، 
باید کانکس‌های ایمن در اختیار دانش‌آموزان 

قرار داد. 
جان دانش‌آموزان ولو اگر کمتر از تعداد انگشتان 
یک دست باشند، بازیچه نیست که با چهار تخته 
کنار هم قرار گرفته، از خود سلب مسئولیت کنیم و 
ادعا کنیم که شرایط زیستی منطقه، اجازه ساخت 

سازه دائم نمی‌دهد.

J O M L E H

راه‌آهن

 مدیرعامل راه‌آهن در دیدار سفیر و رایزن اقتصادی
و بازرگانی سفارتخانه اسپانیا:

 آمادگی گسترش همکاری با اسپانیا 
در حوزه ریلی را داریم

»جبارعلی ذاکری«، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل راه‌آهن با »آنتونیو سانچس – بندیتو«، سفیر 
کشور اسپانیا در ایران و »اینیگو گیل گازارس آرماندا«، 
رایزن اقتصادی و بازرگانی سفارتخانه در ساختمان 

شهدای راه‌آهن دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی 
ایران، ذاکری در این دیدار، با اشاره به همکاری دیرینه 
و تعامل خوب راه‌آهن‌های دو کشور و همچنین سوابق 
درخشان سفیر اسپانیا، از جمله دریافت نشان ملی 
ماداگاسکار، ابراز امیدواری کرد: سوابق ایشان نشان 
می‌دهد که با تجربه خوبی که دارند، گام‌های بسیار خوبی 
را در رابطه با مسایل فنی و اجرایی بین دو کشور ایران و 

اسپانیا بر خواهند داشت.
معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران طی سالیان، رابطه خوبی با کشورهای 
اروپایی داشته است و اکنون نیز ما آمادگی داریم با توجه 
به تعاملات علمی و صنعتی بین ایران و اتحادیه اروپا، 
همکاری خود با کشور اسپانیا را در حوزه ریلی گسترش 

دهیم.
وی با بیان اینکه همکاری بین شرکت‌های علمی و فنی 
بخش خصوصی در حوزه ریلی، هیچگونه محدودیتی 
ندارند و در جهت توسعه فناوری بین کشورها می‌توانند 
مورد استفاده قرار گیرند، تصریح کرد: در مرحله نخست، 
ما خواهان حضور کارشناسان حوزه ریلی ایرانی در اسپانیا 
و همچنین کارشناسان حوزه ریلی اسپانیایی در ایران 

هستیم.
مدیرعامل راه‌آهن تاکید کرد: در زمینه تولید واگن در 
داخل کشور و استفاده از واگن‌های مسافری و استفاده از 
ظرفیت‌های صنعت ریلی اسپانیا در توانمندسازی واگن 
سازهای کشور، می‌توانیم شاهد همکاری بین دو کشور 

باشیم.
ذاکری اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه کشور، اجازه 
واردات لکوموتیو و انتقال فناوری برای تولید لکوموتیو به 

کشور داده شده است؛ به همین منظور علاقمند هستیم 
تا از ظرفیت صنعت ریلی اسپانیا به خصوص در تولید 
لکوموتیوهای آلستوم که بوژی آن‌ها در اسپانیا تولید 

شده، بهره ببریم.
معاون وزیر راه و شهرسازی خواستار تبادل دانش و 
تعامل دانشگاه‌های فنی دو کشور ایران و اسپانیا شد و 
تاکید کرد: در سال ۱۳۹۶، هماهنگی بین یک شرکت 
اسپانیایی با راه‌آهن جهت ایجاد مرکز تکنولوژی تست 
ایران )مرکز ملی آزمایش‌های ریلی( شده بود که اکنون 
مایل هستیم تا این مرکز دانشگاهی با حمایت راه‌آهن، 

مجدد راه‌اندازی شود. 
وی با اشاره به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت 
حمل و نقل ریلی ایران، اظهار کرد: در رابطه با پروژه‌های 
ریلی که در کشور وجود دارد، ما اعلام آمادگی می‌کنیم که 
در جهت اجرای برنامه‌های توسعه حمل و نقل ریلی، از 
هر گونه سرمایه‌گذاری به ویژه در بخش ناوگان مسافری 

حمایت کنیم.
ذاکری ضمن استقبال از پیشنهاد سفیر اسپانیا در جهت 
برگزاری جلسات فنی بین کارشناسان دو کشور، گفت: ما 
در حوزه راه‌آهن پر سرعت نیاز به خدمات مشاوره‌ فنی 
داریم و از هر راهکاری که راه‌آهن پر سرعت را در کشور 

فراهم کند، استقبال خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: رویکرد جدید راه‌آهن، توسعه حمل 
و نقل مسافری است و به همین جهت، نیاز به 
واگن‌های مسافری با مشارکت بخش خصوصی کشور و 

تولیدکنندگان داخلی داریم.
مدیرعامل راه‌آهن تصریح کرد: از همکاری بین بخش 
خصوصی ایران که واگن‌های مسافری را در اختیار دارد، 
با شرکت‌های اسپانیایی استقبال و حمایت خواهیم کرد.

ذاکری خاطرنشان کرد: یکی از راه‌هایی که به آغاز این 
همکاری سرعت می‌بخشد، اجاره واگن‌های مسافری 
است که می‌تواند در اختیار شرکت‌های مسافری ایرانی 

قرار گیرد.


